
Na kraj přijedou státní
tajemníci
východošvýcarských
kantonů

06. 05. 2009 00:00

[id:8017|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Státní  tajemníci  východošvýcarských  kantonů  (nejvyšší  představitelé  správy  kantonů)
navštíví od 13. do 16. května Českou republiku. V průběhu studijního třídenního programu se
seznámí s principem fungování veřejné správy v Libereckém kraji, který díky partnerství
s kantonem St. Gallen akci organizuje, Královéhradeckém kraji a v hlavním městě Praze.

„Liberecký kraj uzavřel s kantonem St. Gallen (Švýcarská konfederace) dohodu o spolupráci a přenosu
know how v roce 2001 Došlo tak k oficiálnímu partnerství,  jež již předtím fungovalo od roku 1990
díky aktivitě organizace Kooperace St. Gallen – Liberec,“ uvedl náměstek hejtmana Vít Příkaský,
který ve středu 13.  května v 11 hodin delegaci uvítá společně s ředitelem KÚLK Bohdanem
Tomášem v sídle Libereckého kraje. Druhý den se účastníci studijní cesty setkají  s hejtmanem
LK Stanislavem Eichlerem.

Spolupráce  probíhá  hlavně  formou  výměnných  studijních  pobytů.  Úkolem  těchto  stáží  je
převážně přenos zkušeností a know-how.

„Díky  partnerství  s  kantonem  St.  Gallen  například  obdrželo  město  Hrádek  nad  Nisou  finanční
podporu na opravení školky poškozené povodněmi v roce 2002, konají se společné kulturní akce,
např.  výstava Fenomén Ještěd v St.  Gallenu v roce 2007, kanton St.  Gallen se účastní tradičních
Krajských dnů LK,“ připomněl náměstek hejtmana.

Návštěva  státních  tajemníků  východošvýcarských  kantonů  v  ČR  je  reciproční  návštěvou,
protože v roce 2007 se uskutečnil studijní pobyt ředitelů krajských úřadů České republiky ve
východním Švýcarsku.

„Cílem studijní cesty tehdy byla možnost sledovat, jak fungují úřady kantonálních vlád východního



Švýcarska, bylo to hodně poučné. Teď jim to vlastně při jejich návštěvě oplácíme,“  uvedl Bohdan
Tomáš.


